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§ 72: E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk 
omsorg vara oförändrad från 2019 
Delges:  
E-petitionären samt kommunstyrelsen. 

Dnr 20UN64 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden avslår e-petitionens förslag. 

Ärendebeskrivning 
E-petitionen Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 
2019 (#63478) har fått fler än 50 röster och kommer därför beredas för beslut. 
Kommunstyrelsens har i enlighet med delegationsbeslut överlämnat till 
Utbildningsnämnden att fatta det slutgiltiga beslutet med anledning av 
förslaget. 
 
Den aktuella e-petitionen föreslår att ändra tillbaka barnpengen till 2019 års 
nivå. 
 
Utbildningsnämnden har i enlighet med § 110 UN 2019-12-11 fattat beslut om 
internbudget för år 2020. Fördelningen av elev-/programpeng emellan 
kommunala och fristående huvudmän och de olika tillägg som finns bygger på 
en budgetmodell som säkerställer likvärdighet. Det innebär att den 
kommunala och de fristående huvudmännen får ta del av likvärdiga resurser 
för att kunna bedriva sin verksamhet. 
 
Det krävs således ett beslut om en ny budget för år 2020 för att kunna 
tillgodose det e-petitionen föreslår. Mot den bakgrunden anser Utbildning 
Gävle att förslaget ska avslås. 

Förslag 
Ordföranden yrkar att e-petitionen ska avslås. 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) yrkar att utbildningsnämnden bifaller e-
petitionen och omprövar beslutet om sänkt ersättning för pedagogisk omsorg 
samt tillsätter en utredning och gör en risk- och konsekvensanalys kring 
förändrade ersättningsnivåer för pedagogisk omsorg. Han lämnar även ett 
särskilt yttrande med ett förtydligande av sitt yrkande. 

Daniel Weiss (KD) yrkar bifall till Peter Hallgren Stjerndorffs förslag. 

Wanja Delén (SD) yrkar bifall till e-petitionen. 
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Beslutsgång 
Ordföranden frågar förslagsställarna om bifallsyrkandena kan jämkas till ett 
bifallsyrkande vilket de godkänner.  

Ordföranden ställer yrkandena bifall och avslag mot varandra och finner att 
nämnden avslår e-petitionen. 

Reservationer 
Peter Hallgren Stjerndorff (M), Gustav Nyqvist (M), Daniel Weiss (M), Wanja 
Delén (SD) och Marianne Larsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för bifallsyrkandet. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse avseende E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk 

omsorg vara oförändrad från 2019, dnr 20UN64-3 
 Yttrande avseende e-petition - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg 

vara oförändrad från 2019, dnr 20UN64-2 
 E-petition #63478 - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara 

oförändrad från 2019, dnr 20UN64-1 
 Bilaga till e-petition - Bakgrund, dnr 20UN64-1.1 
 Bilaga till e-petition - Brev till utbildningsnämnden, dnr 20UN64-1.2 
 Bilaga till e-petition - Jämförelse barnpeng i olika kommuner, dnr 

20UN64-1.3 
 Borttagen på grund av personuppgifter., dnr 20UN64-1.4 

 



YRKANDE ANG. E-PETITIONEN: 
”Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 2019” 

 
Pedagogisk omsorg är en mycket viktig verksamhet. Det finns åtskilliga exempel på barn som 
inte mår bra av att vistas i stora förskolegrupper utan mår mycket bättre när de år hos 
dagbarnvårdare. För att göra så att dessa barn får en god och trygg uppväxt är det därför 
mycket viktigt att Gävle kommun kan erbjuda pedagogisk omsorg. 
Men nu verkar det som om denna viktiga verksamhet är hotad. Det som utgör hotet är den 
sänkta ersättningsnivån. Flera som arbetar inom pedagogisk omsorg har uppgivit att de inte 
har ekonomisk möjlighet att fortsätta sin verksamhet efter att ersättningen blivit mycket lägre.  
Det är så många medborgare som hört av sig och påpekat detta att man måste ta dessa signaler 
på stort allvar. När beslutet togs att sänka ersättningsnivån hade man dock inte gjort någon 
regelrätt risk- och konsekvensanalys utan enbart sett till kommunens och 
Utbildningsnämndens budget. Naturligtvis är Gävle kommuns ekonomi viktig, men ännu 
viktigare är Gävlebornas uppväxt och trygghet. Med anledning av detta borde ett beslut om 
eventuellt förändrade ersättningar ha föregåtts av en ordentlig risk – och konsekvensanalys, då 
man också ordentligt utrett vad som sker, eller kan ske, om ersättningsnivån sänks. 

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknad att Utbildningsnämnden måtte besluta: 

ATT ompröva beslut om sänkt ersättning för pedagogisk omsorg 
ATT snarast tillsätta en utredning där man gör en risk och konsekvensanalys kring förändrade 
ersättningsnivåer för pedagogisk omsorg. 

 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 

 

 

  



RESERVATION  

Utbildningsnämndens beslut om E-petitionen om ersättning Pedagogisk omsorg. 
 

Utbildningsnämnden beslutade idag, 3/6 2020 att avslå E-petitionen: 
”Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara oförändrad från 2019” 

Vi reserverar oss mot detta beslut. 
Motivet till vår reservation är följande; 
Pedagogisk omsorg är en mycket viktig verksamhet. Det finns åtskilliga exempel på barn som 
inte mår bra av att vistas i stora förskolegrupper utan mår mycket bättre när de år hos 
dagbarnvårdare. För att göra så att dessa barn får en god och trygg uppväxt är det därför 
mycket viktigt att Gävle kommun kan erbjuda pedagogisk omsorg. 
Den sänkta ersättningsnivån utgör ett hot mot den viktiga pedagogiska omsorgen. Flera som 
arbetar inom pedagogisk omsorg har uppgivit att de inte har ekonomisk möjlighet att fortsätta 
sin verksamhet sedan ersättningsnivån sänkts.  
Beslutet om att sänka ersättningsnivån togs dessvärre utan att man hade gjort en utförlig risk- 
och konsekvensanalys. Man såg enbart till kommunens och Utbildningsnämndens budget när 
man sänkte ersättningen.. Naturligtvis är Gävle kommuns ekonomi viktig, men ännu viktigare 
är Gävlebornas uppväxt och trygghet.  E-petitionen öppnade för att man skulle kunna göra en 
förnyad prövning av ersättningsnivån och genomföra en utförlig risk- och konsekvensanalys 
kring denna fråga. Detta ville tydligen inte majoriteten i Utbildningsnämnden som beslutade 
att bara avslå e-petitionen. 

Med anledning av ovanstående reserverar vi oss mot Utbildningsnämndens beslut i denna 
fråga, 

 

Peter Hallgren Stjerndorff (M) 
Gustav Nyqvist (M) 
Daniel Weiss (KD) 

 

 

  



Reservation från Sverigedemokraterna 
Ärende 12: E-petition - Låt barnpengen för pedagogisk omsorg vara 
oförändrad från 2019  
 
Sverigedemokraterna har länge värnat om den pedagogiska omsorgen då vi ser den som ett väldigt 
viktigt och värdefullt komplement till förskolan. Speciellt idag då det är ett väldokumenterat faktum 
att dagens barngrupper inom förskolan är alldeles för stora. Vidare är arbetsmiljön inom dagens 
förskola ofta undermålig både för barn och vuxna, detta som ett resultat av för stora grupper, för hög 
stressnivå och för hög ljudnivå.  
 
Sverigedemokraterna anser att den pedagogiska barnomsorgen och dess småskalighet, är ovärderlig 
för alla de barn som är i behov av att vistas och utvecklas i mindre sammanhang. En mängd forskning 
visar att yngre barn mår bäst i mindre sammanhang, mindre grupper med få vuxna att knyta an till är 
bättre än hög vuxentäthet och stora barngrupper (Skolverkets rapport: Barngruppers storlek i 
förskolan, 2016). Enligt Pia Williams, professor i barn- och ungdomsvetenskap på Göteborgs 
universitet, kan stora barngrupper påverka barn negativt, sänka deras välmående och kan medföra 
en ökad stress för de yngre barnen. Stora barngrupper kan även leda till att personal tvingas välja 
bort vissa aktiviteter som enligt läroplanen annars bör finnas med i verksamheten.  
 
En grundläggande aspekt i det hela som måste beaktas, är att förskolans verksamhet inte passar alla 
barn och familjer. Sverigedemokraterna anser därför att det är av yttersta vikt att vår kommun 
erbjuder en varierad barnomsorg, så att alla barn, utifrån deras individuella behov, får möjlighet att 
känna trygghet och utvecklas väl. Vi värdesätter den pedagogiska omsorgen högt, och vi har tidigare 
lämnat in en motion (2019) till kommunfullmäktige där vi bland annat ville uppdra åt Gävle kommun, 
att rekrytera fler dagbarnvårdare till verksamheten pedagogisk omsorg i kommunal regi. Detta 
utifrån att vi ser ett behov av att Gävle kommun utreder hur denna alternativa barnomsorg kan 
utvidgas, för de barn och familjer som behöver samt föredrar småskalighet. Tyvärr fick vi inget gehör 
för den och den avslogs. 
 
Med dagens sänkta barnpeng till pedagogisk omsorg ser vi att det föreligger en stor risk att många nu 
kommer att tvingas stänga ned, vilket skulle vara förödande för våra yngre barn och för vår kommun. 
Sverigedemokraterna verkar för att bibehålla denna form av barnomsorg, med dagens kvalité och 
gärna i utökad omfattning. För att uppnå detta är det avgörande att utbildningsnämnden avsätter 
och tilldelar denna viktiga verksamhet medel i tillräcklig omfattning, varför vi kom att bifalla aktuell 
e-petition. Beslut om den sänkta barnpengen till pedagogisk omsorg, kom visserligen att fattas i och 
med utbildningsnämndens internbudget för 2020. Men utifrån det ovan redogjorda, anser vi att det 
är av yttersta vikt, och framförallt vår skyldighet gentemot våra yngsta barn, att utbildningsnämnden 
gör nödvändiga justeringar i nämndens internbudget och höjer barnpengen till den nivå som den låg 
på år 2019. E-petitionen kom dock att avslås av en majoritet i nämnden, varför vi valde att reservera 
oss till förmån för vårt eget bifallsyrkande. 
 
Wanja Delén 
Marianne Larsson 
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